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Side 2

Spørgsmål 791: 

Kan ministeren oplyse, hvorledes man er nået frem til at en ophævelse af ligningslovens § 
33 A giver et varigt provenu på ca. 310 mio. kr. årligt efter tilbageløb, som det fremgår af 
regeringens skatteaftale med Venstre og Det Konservative Folkeparti og oplægget "Dan-
mark i arbejde", og om man i beregningerne har taget højde for, at en del af de danske ar-
bejdstagere, der opholder sig i udlandet, vil vælge at ophæve deres fulde skattepligt til 
Danmark permanent?

Svar: Ophævelse af ligningslovens § 33 A betyder, at der fremover kun kan opnås lempel-
se i den danske skat af løn i udlandet i det omfang, der er betalt skat af lønnen i udlandet. 
Ophævelsen indebærer, at de interne danske regler tilrettes efter internationale standarder, 
således at det aldrig kan forekomme, at lønnen ikke beskattes nogen steder, eller der fore-
kommer dobbeltbeskatning. 

Ophævelsen af de særlige gunstige regler om skattelempelse medfører, at personer, som i 
dag får fuld lempelse, i fremtiden kun kan få lempelse for deres betalte skatter i udlandet. 
For denne persongruppe vurderes det, at deres indkomster i fremtiden vil blive beskattet 
svarende til en gennemsnitsskat på 15 pct., mens der for personer med halv lempelse vurde-
res at blive tale om fuld beskatning, da Danmark allerede efter gældende regler har beskat-
ningsretten. 

I indkomståret 2010 var der knap 5.000 personer, som fik hel lempelse, mens der var ca. 
700 personer, som fik halv lempelse. De samlede indkomster for persongruppen udgjorde i 
størrelsesordenen 2,5 mia. kr. 

På denne baggrund skønnes forslaget i 2013 at medføre et umiddelbart merprovenu på ca. 
200 mio. kr., da nuværende udsendte først vil blive omfattet fra indkomståret 2014. Fra og 
med indkomståret 2014 skønnes det umiddelbare merprovenu at udgøre ca. 415 mio. kr. år-
ligt (2013-niveau). Efter tilbageløb på moms og afgifter skønnes det årlige merprovenu fra 
2014 at udgøre ca. 315 mio. kr. Det skønnes, at tiltaget bl.a. vil medføre, at flere personer 
permanent flytter til udlandet i forbindelse med deres arbejdsophold. Dermed er de ikke 
længere fuldt skattepligtige til Danmark, hvilket svarer til en varig svækkelse af de offent-
lige finanser på ca. 50 mio. kr. Dermed kan jeg bekræfte, at der i provenuvurderingen er 
indregnet effekten af, at nogle danske arbejdstagere, der arbejder i udlandet, i fremtiden 
vælger at ophæve deres fulde skattepligt til Danmark som følge af lovændringen.  


